РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАМСКО-ЧУЙСКИЙ  РАЙОН

Администрация  района

                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 21.04.2017г.
                      п. Мама

                           № 39
Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Мамско-Чуйского района
Руководствуясь Федеральным законом от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничениях потребления (распития) алкогольной продукции», в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 года №1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается продажа алкогольной продукции, а также определения органами местного самоуправления границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», протоколом проведения общественных обсуждений по определению границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, Уставом Мамско-Чуйского района, администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень организаций и  объектов, расположенных на территории Мамско-Чуйского района, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции приложение №1.
2. Определить способ расчета расстояния от организаций и объектов, указанных в приложении № 1, до границ прилегающих территорий по радиусу (кратчайшему расстоянию по прямой):

а) при наличии обособленной территории - от входа для посетителей на обособленную территорию  до входа для посетителей в стационарный торговый объект;

б) при отсутствии обособленной территории – от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и объекты, указанные в приложении № 1, до входа для посетителей в стационарный торговый объект, в котором осуществляется реализация алкогольной продукции.

3. Установить, что прилегающей к организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, является территория, отстоящая на расстоянии 30 метров от границ обособленной территории либо непосредственно от здания (строения, сооружения) при отсутствии обособленной территории, в котором расположены организации и объекты, указанные в приложении № 1.

4. Утвердить схемы границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции:

 4.1 Схема границ прилегающей территории к МКОУ «Мамская средняя общеобразовательная школа» п.Мама, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции (приложение № 2).

  4.2 Схема границ прилегающей территории к МКДОУ детский сад «Теремок» п.Мама, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции (приложение № 3).

  4.3 Схема границ прилегающей территории к МКДОУ детский сад «Родничок» п.Мама, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции (приложение № 4).

  4.4 Схема границ прилегающей территории к МКОУ ДОД «Детская музыкальная школа» п.Мама, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции (приложение № 5).

  4.5 Схема границ прилегающей территории к МКДОУ ДОД «Дом творчества» п.Мама, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции (приложение № 6).

  4.6 Схема границ прилегающей территории к МКДОУ ДОД «Детская юношеская спортивная школа» п.Мама, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции (приложение № 7).

  4.7 Схема границ прилегающей территории к ОГОУ НПО профессиональное училище филиал № 60 п.Мама, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции (приложение № 8).

  4.8 Схема границ прилегающей территории к ОГБУЗ «Центральная районная больница» п.Мама, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции (приложение № 9).

  4.9 Схема границ прилегающей территории к МКОУ «Луговская средняя общеобразовательная школа» п.Луговский, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции (приложение № 10).

  4.10 Схема границ прилегающей территории к МКДОУ детский сад «Солнышко» п.Луговский, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции (приложение № 11).

  4.11 Схема границ прилегающей территории к ФАП п.Луговский, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции (приложение № 12).

  4.12 Схема границ прилегающей территории к МКДОУ детский сад «Елочка» п.Витимский, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции (приложение № 13).

  4.13 Схема границ прилегающей территории к МКДОУ детский сад «Солнышко» п.Мусковит, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции (приложение № 14).

  4.14 Схема границ прилегающей территории к МКОУ «Мусковитская средняя общеобразовательная школа» п.Мусковит, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции (приложение № 15).

  4.15 Схема границ прилегающей территории к МКОУ «Витимская средняя общеобразовательная школа» п.Витимский, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции (приложение № 16).

  4.16 Схема границ прилегающей территории к ФАП п.Витимский, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции (приложение № 17).

 4.17 Схема границ прилегающей территории к ФАП п.Колотовка, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции (приложение № 18).

 4.18 Схема границ прилегающей территории к ФАП п.Мусковит, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции (приложение № 19).

  4.19 Схема границ прилегающей территории к ООО «Мамский аэропорт», на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции (приложение № 20).

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в приложении к районной газете «Мамский горняк» «Вертикаль власти» и размещению на официальном сайте администрации Мамско-Чуйского района в сети «Интернет».

6. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Мэр Мамско-Чуйского района                                           А.Б.Сергей

Приложение №1

к постановлению администрации

Мамско-Чуйского района
«Об определении границ прилегающих

к некоторым организациям и объектам

территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции»

от_21.04.2017г№ 39
ПЕРЕЧЕНЬ

организаций и объектов, расположенных на территории
Мамско-Чуйского района, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции
	№ п/п
	Наименование организации, объекта
	Адрес места нахождения.

	1.
	МКОУ «Мамская средняя общеобразовательная школа»
	п.Мама ул.Победы,10

	2.
	МКДОУ детский сад «Теремок»
	п.Мама ул.Связи, д.6

	3.
	МКДОУ детский сад «Родничок»
	п.Мама ул.Октябрьская, 22

	4.
	МКОУ ДОД «Детская музыкальная школа»
	п.Мама ул.Урицкого,5

	5.
	МКДОУ ДОД «Дом творчества»
	п.Мама ул. Комсомольская,10

	6.
	МКДОУ ДОД «Детская юношеская спортивная школа»
	п.Мама ул.Комсомольская, 10

	7.
	ОГОУ НПО профессиональное училище филиал № 60
	п.Мама ул.Победы, 13а

	8.
	ОГБУЗ «Центральная районная больница»
	п.Мама ул. Связи, 44

	9.
	МКОУ «Луговская средняя общеобразовательная школа»
	п.Луговский ул. Школьная,26

	10.
	МКОУ «Луговская средняя общеобразовательная школа» детский сад
	п.Луговский ул. Школьная,26

	11.
	 ФАП п.Луговский
	п.Луговский ул. Спортивная,15

	12.
	МКДОУ детский сад «Елочка»
	п.Витимский ул.Школьная,18

	13.
	МКДОУ детский сад «Солнышко»
	п. Мусковит ул.Ленина,15а-2

	14.
	МКОУ «Мусковитская средняя школа»
	п. Мусковит ул.Комсомольская,7

	15.
	МКОУ «Витимская средняя школа»
	п. Витимский ул.Школьная,13

	16.
	ФАП п. Витимский
	п. Витимский ул.Набережная,3-1

	17.
	ФАП п. Колотовка
	п. Колотовка ул.Советская,3

	18.
	ФАП п. Мусковит
	п. Мусковит ул. Ленина,2

	19.
	ООО «Мамский аэропорт»
	п.Мама ул.Комсомольская, 73

Приложение №  2
К постановлению администрации  Мамско-Чуйского района

№ 39 от 21.04. 2017 года

	Схема

Границ прилегающей территории к МКОУ «Мамская средняя общеобразовательная школа», расположенная по адресу: п. Мама, ул. Победы, 10, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

М 1:2000

                                 [image: image1.jpg]

	Приложение №  3
к постановлению администрации  Мамско-Чуйского района

№ 39 от 21.04. 2017 года
Схема

Границ прилегающей территории к МК ДОУ детский сад «Теремок», расположенная по адресу: п. Мама, ул. Связи,6, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

М 1:2000

                          [image: image2.jpg]

 Граница прилегающей территории на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции

Объект  по адресу  : п. Мама ул. Связи,6

 Границы территории объекта : п. Мама, ул. Связи,6

Приложение №  4
к постановлению администрации  Мамско-Чуйского района

№ 39 от 21.04. 2017 года

Схема

Границ прилегающей территории к МК ДОУ детский сад «Родничок », расположенная по адресу: п. Мама, ул. Октябрьская, 22  на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

М 1:2000

                   [image: image3.jpg]

 Граница прилегающей территории на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции

Объект  по адресу  : п. Мама ул. Октябрьская,22

 Границы территории объекта : п. Мама, ул. Октябрьская,22

Приложение № 5
к постановлению администрации  Мамско-Чуйского района

№ 39 от 21.04. 2017 года

Схема

Границ прилегающей территории к МКОУ ДОД «Детская музыкальная школа» , расположенная по адресу: п. Мама, ул. Урицкого, 5 на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

М 1:2000

                    [image: image4.jpg]

 Граница прилегающей территории на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции

Объект  по адресу  : п. Мама ул. Урицкого ,5

 Границы территории объекта : п. Мама, ул. Урицкого,5

Приложение № 6
к постановлению администрации  Мамско-Чуйского района

№ 39 от 21.04. 2017 года

Схема

Границ прилегающей территории к МКДОУ ДОД «Дом творчества» , расположенная по адресу: п. Мама, ул. Комсомольская, 10  на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

М 1:2000

                  [image: image5.jpg]

 Граница прилегающей территории на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции

Объект  по адресу  : п. Мама ул. Комсомольская, 10

 Границы территории объекта : п. Мама, ул. Комсомольская, 10

Приложение №  7
к постановлению администрации  Мамско-Чуйского района

№ 39 от 21.04. 2017 года

Схема

Границ прилегающей территории к МКДОУ ДОД «Детско - юношеская спортивная школа», расположенная по адресу: п. Мама, ул. Комсомольская, 10 на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

М 1:2000

                    [image: image6.jpg]

 Граница прилегающей территории на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции

Объект  по адресу  : п. Мама ул. Комсомольская, 10

 Границы территории объекта : п. Мама, ул. Комсомольская, 10

Приложение № 8
к постановлению администрации  Мамско-Чуйского района

№ 39 от 21.04. 2017 года

Схема

Границ прилегающей территории к ОГОУ НПО профессиональное училище филиал № 60, расположенная по адресу: п. Мама, ул. Победы, 13а , на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

М 1:2000

                         [image: image7.jpg]

 Граница прилегающей территории на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции

Объект  по адресу  : п. Мама ул. Победы ,13а

 Границы территории объекта : п. Мама, ул. Победы , 13а

Приложение №  9
к постановлению администрации  Мамско-Чуйского района

№ 39 от 21.04. 2017 года

Схема

Границ прилегающей территории к ОГБУЗ «Центральная районная больница» , расположенная по адресу: п. Мама, ул. Связи,44 на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

М 1:2000

                 [image: image8.jpg]...m.||||||||||m ’, “m,,“ ,

"Ii
74 ||||||
¢ %

." p "|!:| /
A IlllllI
'!::Illllllmm'"v'"'“ S %"‘ 4

:!.‘l‘ 4 \
"6 ;',;i; :
Sy

 Граница прилегающей территории на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции

Объект  по адресу  : п. Мама ул. Связи,44

 Границы территории объекта : п. Мама, ул. Связи,44

Приложение №  10
к постановлению администрации  Мамско-Чуйского района

№ 39 от 21.04. 2017 года

 Схема

Границ прилегающей территории к МКОУ «Луговская средняя общеобразовательная школа» , расположенная по адресу: п. Луговский, ул. Школьная, 26, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

М 1:2000

                          [image: image9.jpg]

 Граница прилегающей территории на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции

Объект  по адресу  : п. Луговский, ул. Школьная, 26

 Границы территории объекта : п. Луговский, ул. Школьная,26

Приложение № 11
к постановлению администрации  Мамско-Чуйского района

№ 39 от 21.04. 2017 года

Схема

Границ прилегающей территории к МКОУ «Луговская средняя общеобразовательная школа» (детский сад), расположенная по адресу: п. Луговский, ул. Школьная, 21, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

М 1:2000

                                    [image: image10.jpg]

 Граница прилегающей территории на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции

Объект  по адресу  : п. Луговский, ул. Школьная, 21

 Границы территории объекта : п. Луговский, ул. Школьная,21

Приложение №  12
к постановлению администрации  Мамско-Чуйского района

№ 39 от 21.04. 2017 года

Схема

Границ прилегающей территории к ФАП  , расположенная по адресу: п. Луговский, ул. Спортивная, 15 на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

М 1:2000

                           [image: image11.jpg]

 Граница прилегающей территории на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции

Объект  по адресу  : п. Луговский, ул. Спортивная, 15

Приложение №  13
к постановлению администрации  Мамско-Чуйского района

№ 39 от 21.04. 2017 года

Схема

Границ прилегающей территории к МК ДОУ детский сад «Елочка  », расположенная по адресу: п. Витимский, ул. Школьная, 18  на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

М 1:2000

                   [image: image12.jpg]|I|i||||IIIIi|ll|pn pr

Imnmi. .

 Граница прилегающей территории на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции

Объект  по адресу  : п. Витимский, ул. Школьная, 18

 Границы территории объекта : п. Витимский, ул. Школьная, 18

Приложение № 14
К постановлению администрации  Мамско-Чуйского района

№ 39 от 21.04. 2017 года

	Схема

Границ прилегающей территории к МК ДОУ детский сад «Солнышко », расположенная по адресу: п. Мусковит, ул. Ул. Ленина , 15а-2 ,  на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

М 1:2000

                                [image: image13.jpg]

	 Граница прилегающей территории на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции

Объект  по адресу  : п. Мусковит , Ленина 15а-2

 Границы территории объекта : п. Мусковит , ул. Ленина 15а-2

Приложение № 15
к постановлению администрации  Мамско-Чуйского района

№ 39 от 21.04. 2017 года

	Схема

Границ прилегающей территории  к МКОУ «Мусковитская средняя школа» , расположенная по адресу: п. Мусковит, ул. Комсомольская, 7 на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

М 1:2000

             [image: image14.jpg]

	 Граница прилегающей территории на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции

Объект  по адресу  : п. Мусковит, ул. Комсомольская,7

Приложение №  16
к постановлению администрации  Мамско-Чуйского района

№ 39 от 21.04. 2017 года

	Схема

Границ прилегающей территории к МКОУ «Мамская Витимская СОШ , расположенная по адресу: п.Витимский, ул. Школьная, 13, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

М 1:2000

        [image: image15.jpg]

	 Граница прилегающей территории на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции

Объект  по адресу  : п. Витимский, ул. Школьная, 13

 Границы территории объекта : п. Витимский, ул. ШШкольная,13

Приложение № 17
к постановлению администрации  Мамско-Чуйского района

№ 39 от 21.04. 2017 года

	Схема

Границ прилегающей территории  к ФАП , расположенная по адресу: п. Витимский, ул. Набережная,3-1 на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

М 1:2000

         [image: image16.jpg]

	 Граница прилегающей территории на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции

Объект  по адресу  : п. Витимский, ул. Набережная,3-1

Приложение №  18
к постановлению администрации  Мамско-Чуйского района

№ 39 от 21.04. 2017 года

	Схема

Границ прилегающей территории  к ФАП, расположенная по адресу: п. Колотовка, ул. Советская, 3 на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

М 1:2000

         [image: image17.jpg]

	 Граница прилегающей территории на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции

Объект  по адресу  : п. Колотовка, ул. Советская,3

Приложение №  19
к постановлению администрации  Мамско-Чуйского района

№ 39 от 21.04. 2017 года

	Схема

Границ прилегающей территории  к ФАП , расположенная по адресу: п. Мусковит, ул. Ленина , 2, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

М 1:2000

              [image: image18.jpg]

	 Граница прилегающей территории на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции

Объект  по адресу  : п. Мусковит, ул. Ленина, 2

Приложение №  20
к постановлению администрации  Мамско-Чуйского района

№ 39 от 21.04. 2017 года

	Схема

Границ прилегающей территории к ООО «Мамский аэропорт»  , расположенная по адресу: п. Мама, ул. Комсомольская,73  на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

М 1:2000

                  [image: image19.jpg]

	 Граница прилегающей территории на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции

Объект  по адресу  : п. Мама ул. Комсомольская, 73

 Границы территории объекта : п. Мама, ул. Комсомольская,73